Cap. ij. qđ sensus qđ sūt per media extrinseca nō nutriunt: z qualiter sūt per media extrinseca.

On⁹ at̄ z color z odor nō alit̄: cū sint intentiones sine mā: z iō talia neqz sensū p subam: neqz ex eis augmētū vl̄ decemētū. Cū aut̄ gust⁹ sit alimēti sensus: neceffe ē gustabile nō p spēz saporis eē alimentū: s̄z oz gustū eē quēdā tactū: ita qđ alimētū p subaz accipiat: z iō oz qđ gust⁹ sit sensus ei⁹ qđ z possibile est tāgi propter qlitates tactus q̄s h̄z: z sic vegetatiuus per nutrimentū quod ex sua suba p̄stat. Oē enī qđ nutrit̄ ex eisdē nutrit̄ ex qb⁹ generat̄: cū igit̄

tur gnationē habeat ex tāgibilib⁹ oz qđ ex eisdē nutriatur: gust⁹ at̄ sensus est gust⁹: qđ erit sensus tangibiliū: z sic gust⁹ ē aliq̄s tact⁹. Hi igit̄ duo sensus necessarij sūt aialī: z iō manifestū est qđ aial ipossibile est eē sine tactu. Alij aut̄ sensus sunt ppter bonū z vtile quozūdā aialī: eo qđ nō nisi cuidam cōueniūt̄ generi: z nō oib⁹ aialib⁹: cōueniūt̄ enī h̄nti motū p̄cessiuū: qđ est vn⁹ qđ mouet̄ ad nutrimentū. Idē enī oz habere sensus cōueniēs z qđā nociuū apphēdētes: z gnāliter qđē veyz est qđ siyllū debeat saluari: oz saluari p tactū. S̄z qđā sunt qđ etiā indiget̄ p̄cul apphēdere cōueniēs z nociuū: z h̄ sit qñ p mediū extrinsecū aduenit: z sit eis sensibile qđ apphēdūt. Hoc at̄ in tali mō sit qđ mediuz accipit̄ formā sensibile in eo qđ a sensibili patit̄ vl̄ mouetur: sensus autē accipit̄ in eo quod patit̄ a medio: z huius exemplū est in eo qđ mouet̄ fm locum violēto motu: sicut dixim⁹ an̄ finē octauī p̄icoz. Illud enim vsqz ad terminū ad quē facit̄ z mouet̄ mutare aliqd̄ pellit̄: z sic depellēs facit̄ altez̄ tale q̄le ipsuz est: z sic cōtinue mouēs vnū mouet̄ altez̄: z iō oē depellere ē mot⁹ etiā qđ est p mediū: sicut z sensus: in qđ qđē primū depellit̄ z nō depellit̄ sicut chorda vel man⁹: vltimū at̄ sicut lapis vel sagitta depellit̄ solum z nō depellit̄. Mediū at̄ istoz h̄z vtrūqz istoz: qz sicut aer vel aq̄ hic est z depellit̄ a primo: z depellit̄ vltimū: z sūt media sic depellētia z depulsa quodāmō mltā: sicut z in alteratōe qđ sensus a sensibili alterat̄: excepto h̄ solo qđ alteratio sensuū sit primo sensibili manēte in eodē loco: qđ nō sit in his qđ ferūt̄ in quib⁹ illud qđ depellitur mutat̄ locū: z h̄ alteratio est silis motui figure sigilli z cere: sicut dixim⁹ superi⁹. Mot⁹ enī figure tātū ingredit̄ in cerā quātū iprimēs tingit̄ cerā z nō amplius: z ita mediū tingit̄ spē rei sensibilis ad tātū ad quātū durat̄ mot⁹ rei sensibilis: z iō in lapide sic nihil sit de motu tali eo qđ nō est mediū cōueniēs. S̄z aq̄ ppter humidū z perspicuū tingit̄ vsqz h̄ est p̄cul: aer aut̄ adhuc ampli⁹: qz ille de facili ipulso mouet̄ z de facili recipit̄ spēs sensibiliū: z de facili agit̄ in sensuz: z patit̄ a sensibili si maneat z vn⁹ cōtinuus maneat vel sit nō intercept⁹ a spisso terminato: qđ facit̄ cū nō eēt cōtinuū inter sensibile primū: z organū sensus. Et qz si sit sensus visus z aliq̄ p exteriora mēbra apphēdentes sensus meli⁹ est qđ id qđ dicit̄ de percussione radioz visus a sensibili ad videntē: sicut dicūt hi qđ dicunt̄ visuz per emissionē radioz meli⁹ est multo qđ dicat̄ aerē pati a visibili: qđ qđ visus extramittat̄ radios: z illi repercutiant̄ ad videntē. Patit̄ enī aer a figura z colore qđ diu est vn⁹ z cōtinuus nisi intercept⁹ aliq̄ corpe terminato. In leui at̄ humido ē vn⁹ z cōtinu⁹: qz qlibet ei⁹ pars ppter humidū fluit̄ in aliā z cōtinuat̄ ei: z iō tale mediū sic motū a visibili terminato motu mouebat̄ visuz: sicut etiā in cera mot⁹ est figura sigilli vsqz ad finē ad quē ingredit̄. Supra at̄ dixim⁹ qđ ipressiōni sigilli silis est ois acceptio sensibiliū z maxime visibiliuz eo qđ illa p̄e omnibus sunt spiritualia z esse intentio/nū poti⁹ qđ rerū habentia.